
SPORT Jihlavska
TiskovkaTaktika Sapeli vyšla. S brejky

si Chotěboř rady nevěděla
V první půlce jsme byli
stoprocentní, ze dvou
šancí jsme dali dva
góly, potěšilo trenéra
Dvořáčka

VÍT BRABEC

Polná – Vítězná vlna veze v
posledních týdnech fotba-
listy Sapeli Polná zpět na
vršek tabulky krajského
přeboru. Naposledy se tým
kouče Dvořáčka bravurně
popasoval s nepříjemnou
Chotěboří, kde vyhrál 4:2.
Oba týmy měly před zá-

pasem na svém kontě 33
bodů, a šlo tedy o to, kdo
bude po 22. kole na pátém
místě. Úspěšnější byli hosté,
kterým to poslední dobou
šlape, a to pocítila i Chotě-
boř, která nedokázala za-
bránit hned čtyřem gólo-
vým úderům, a hlavně ne-
pokryla Szabóa, který se
blýskl hattrickem.
„My jsme se na ten zápas

chystali, chtěli jsme Chotě-
boř překvapit tím, že jsme
hráli na jednoho útočníka, a
to se nám myslím podařilo.
V první půlce jsme byli na-
víc stoprocentní, protože
jsme dali ze dvou šancí dva
góly,“ libuje si trenér Sapeli
Polná Petr Dvořáček. „Jen
škoda, že jsme dostali do
šatny branku, když jsme
nepokryli útočníka ve váp-
ně,“ doplňuje.

Druhá půlka začala tak,
jak se čekalo. „Oni nás za-
tlačili, a z tlaku vyrovnali.
Ale to nás nezlomilo. Poslali
jsme tam Špendlíčka, a
znovu jsme dali dva góly, a
tím utkání rozhodli,“ potě-
šilo kouče hostů. „My se s
nimi známe velmi dobře,
takže nás nepřekvapili tím,
že se snažili hrát důrazně a
tlačili se k naší brance. Měli

více ze hry, právě proto
jsme chtěli hrát na brejky,
natáhnout je na sebe, a
chodit do otevřené obrany.
A to se povedlo, a jsme za to
rádi,“ těší Dvořáčka. „Po-
chválil bych celý tým za
bojovnost, a vyzvedl bych
Szabóa, který i u toho čtvr-
tého gólu nejdříve nastřelil
tyčku, pak se to tam dora-
zilo. A také Brnického, i je-

ho výkon byl výborný,“
chválí rozdílové hráče.
Jeho tým je čtyři kola

před koncem stále ve hře o
třetí příčku. „Jsme spokoje-
ní, že pokračujeme ve vý-
hrách, a po tom začátku ja-
ra, kdy nám to nevyšlo, je
dobře, že jsme se dostali do
lepšího středu tabulky, a
tam se budeme chtít udr-
žet,“ uzavírá trenér Sapeli.

KANONÝR. JakubSzabó (vlevo) o soběopět dal vědět. VChotěboři byl nepolapitelný a třemi góly se
podílel na cenné výhře Sapeli Polná 4:2. Foto. Jan Černo

Výsledky

ŽIROVNICE – VELKÁ BÍTEŠ 1:3
JEMNICKO – HUMPOLEC 0:4
HAVL. BROD B – OKŘÍŠKY 0:1
M. BUDĚJOVICE – JAROMĚŘICE 2:0
HERÁLEC ZR – PŘIBYSLAV 0:2
SVĚTLÁ N. S. – VEL. MEZIŘÍČÍ B 1:2
CHOTĚBOŘ – SAPELI POLNÁ 2:4

1-0-6, góly: 6:16, průměr gólů na zápas: 3,1.
Celkem: 78-29-47, góly: 513 (299:214),
průměr gólů na zápas: 3,3.

6 gólů (Chotěboř – Sapeli Polná). Rekord
sezony: 9 gólů (Přibyslav – Velké Meziříčí
B, 2. kolo a Jemnicko – Herálec ZR, 14. ko-
lo).

Střelci kola: 3 – Szabó (Sapeli Polná), 2 –
Pohl (Velká Bíteš), Dalík (Humpolec), M.
Odvářka (Chotěboř). Celkem: 24 – Szabó
(Sapeli Polná). 20 – Dvořák (Velká Bíteš).
17 – F. Kříž (Jemnicko). 13 – Morkus (Jem-
nicko), Valsa (Velká Bíteš), Bastl (Okříšky).
12 – M. Vopršal (Přibyslav), O. Busta (M.
Budějovice). 11 – Martin Somerauer (Cho-
těboř), Pikl (Humpolec). 10 – Neumann
(Jaroměřice n. R.). 9 – Kubíček (Humpo-
lec), J. Vopršal (Přibyslav), Dvořáček (Sa-
peli Polná). 8 – Uchytil (Herálec ZR), Ha-
nousek (Chotěboř). 7 – Křikava, Petřík (oba
Světlá n. S.), Dalík (oba Humpolec).

Čisté konto: Kříž (Humpolec), Klouda (M.
Budějovice), Pazderka (Přibyslav). Cel-
kem: 10 – Kříž (Humpolec), 9 – Kruba (Vel-
ké Meziříčí), 6 – Pazderka (Přibyslav), 5 –
Adamec (Světlá n. S.), Klubal (Jaroměřice
n. R.), Kopeček (Jemnicko), Janoušek (Vel-
ká Bíteš).

Vyloučení: Nikdo nebyl vyloučen. Celkem:
41 (21:20).

Diváci: 862, průměr na zápas: 123. Nejví-
ce: 210 (Jemnicko – Humpolec), nejméně:
52 (Chotěboř – Sapeli Polná). Celkem: 19
736, průměr na zápas: 128. Rekordní ná-
vštěva: 350 (Světlá n. S. – Jaroměřice n. R.,
8. kolo).

Jakub Szabó, útočník Sapeli Polná: V
Chotěboři zaznamenal hattrick a celkem
dal už 24 branek.

Filip Bureš, obránce Herálce: Po srážce s
protihráčem ve 38. minutě skončil v ne-
mocnici.

„Zápas rozhodla standardní situace. Jsem
zvědavý, co mi v některých momentech zá-
pasu ukáže video.“ (František Polák, trenér
Světlé n. S.)

Největší událost: Forma Humpolce je na
jaře neskutečná. Čtyřmi góly tentokrát
zdecimoval třetí Jemnicko.
Největší zklamání: V Chotěboři upadá zá-
jem o fotbal. Zajímavé utkání se Sapeli Pol-
ná vidělo jen 52 platících diváků.
Zajímavost: Ve 22. kole krajského přebo-
ru padla hranice 500 vstřelených branek.
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O čem se mluví

Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Prohráli
jsme lepším soupeřem, v danou chvíli jsme
na něj neměli. Bohužel jsme nedokázali po-
dat takový výkon, který nám přinesl body
před týdnem v Přibyslavi. Velká Bíteš po-
tvrdila, proč je na špici tabulky, my jsme jí
ale situaci usnadnili hrubými chybami.
Jaroslav Kubec, trenér V. Bíteše: Šlo o
strašně těžký zápas. Nedělám to rád, ale
řeknu to, hráli jsme v něm proti čtrnácti li-
dem. Po první půli jsme měli vést 3:0, ale
bylo to jen o gól, a do druhé půlky jsme na-
stoupili trochu nervózní. Naštěstí domácí
otevřeli hru, a pak už se nám dýchalo lépe.

Zbyněk Kincl, asistent trenéra Jemnic-
ka: Dvacet minut jsme hráli fotbal, ale pak
to byl nás nejhorší výkon jara. Jako bychom
neměli chuť hrát a dostali laciné branky.
Humpolec dominoval. Nezbývá nám než
pogratulovat soupeři a popřát mu hodně
štěstí v honbě za Bíteší, kterou už zřejmě
nedožene.
Ján Kubík, trenér Humpolce: Na Jem-
nicko jsme se připravovali, třetí tým ta-
bulky budil respekt. Soupeř nás překvapil
tím, že do základní sestavy nenasadil Kří-
že. Hlavně ve druhém poločase kluci podali
velmi dobrý výkon. Byla tam řada kvalit-
ních akcí, dobře jsme kombinovali, spoko-
jen jsem byl i s bojovností.

Miroslav Kučka, trenér Herálce: Brzy
jsme inkasovali a ve snaze o otevření hry
nás Přibyslav potrestala podruhé. Po pře-
stávce jsme bohužel neproměnili několik
šancí. Přibyslav musím pochválit, šlo o nej-
lepší tým, se kterým jsme hráli.
František Prchal, trenér Přibyslavi:
Udělali jsme změny v sestavě, které se po-
vedly. Celý zápas jsme měli pod kontrolou,
kromě dvou gólů jsme nastřelili tyčku
s břevnem a další šance neproměnili. Do-
mácí si prakticky vypracovali dvě šance.
Pro nás je to zasloužená výhra.

Josef Soural, trenér Chotěboře: Vzadu
jsme byli trochu naivnější a soupeř nás za
to potrestal. Nepovedlo se nám to, že jsme
hosty pustili do dvoubrankového vedení.
Soupeři narostli křídla. Podařilo se nám vy-
rovnat, a když jsme se nadechovali
k obratu, přišla nedůslednost vzadu a opět
jsme prohrávali, což rozhodlo o výsledku.
Petr Dvořáček, trenér Sapeli Polná: Do-
mácí měli více ze hry, právě proto jsme
chtěli hrát na brejky, natáhnout je na sebe,
a chodit do otevřené obrany. A to se po-
vedlo a jsme za ty tři body rádi. Pochválil
bych celý tým za bojovnost.

František Polák, trenér Světlé n. S.: Hrál
se opatrný fotbal, soupeř se dostal do ve-
dení, my vyrovnali Petříkem a další šance
nevyužili. Zápas rozhodla standardní situ-
ace. Jsem zvědavý, co mi v některých mo-
mentech zápasu ukáže video.
Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B: Na-
stoupili jsme opět s několika mladými hráči
a po vyříkání si chyb z minulého zápasu
jsme hráli mnohem agresivněji, a o ten je-
den gól zaslouženě vyhráli. Dnes to bylo o
týmovém výkonu. Mančaft ve středu pole
výborně dirigoval osmnáctiletý Krčál.

Jiří Pabousek, trenér H. Brodu B: Je to
pořád dokola, hrajeme fotbal po vápno.
Soupeři stačil jeden gól k zisku bodů. Ve
druhém poločase si Okříšky zkušeně vý-
sledek pohlídali.
Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Pro nás to
byl složitý zápas, protože jsme se nevy-
hnuli podcenění soupeře. Brod s námi hrál
vyrovnanou partii a místy nás dostával pod
tlak. Jenže byli dobří po šestnáctku a šancí
si vytvořili jen pár. My jsme jich také pár
nevyužili, ale po chybě brankáře dali gól.
Rozhodnout jsme mohli do přestávky, jen-
že samostatný únik nedali a museli šlapat
až do konce.

Petr Kylíšek, trenér M. Budějovic: V poli
vyrovnané utkání, ale před brankami jsme
si vytvořili více příležitostí. Měli jsme více
standardních situací a dvě nám přinesly,
možná trochu šťastné, ale zasloužené ví-
tězství.
Antonín Salák, trenér Jaroměřic: První
poločas, který ještě byl ke koukání, jsme si
vytvořili tři příležitosti. Soupeř měl něco
podobného, ale my jsme nedali nic a do-
mácí zavěsili ze dvou standardek. Druhý
poločas se dohrával jen z povinnosti. My
jsme neohrozili branku a Budějovice to
v klidu udržely.
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